04/2022
Produktinformation
ECN 1313
EQN 1325
Absolute Drehgeber
mit Konuswelle und
SSI-Schnittstelle 01r1
oder 07r1

ECN 1313 EQN 1325
Schnittstelle SSI
Bestellbezeichnung SSI01r1 SSI07r1
Positionswerte/U 8192 (13 bit)
Umdrehungen – 4096 (12 bit)
Elektr. zul. Drehzahl/
Abweichungen2)
15 000 min–1/±12 LSB
Rechenzeit tcal  5 µs
Inkrementalsignale » 1 VSS
1)
Strichzahl* 512 2048
Grenzfrequenz –3 dB  500 kHz
Systemgenauigkeit 512 Striche: ±60“; 2048 Striche: ±20“
Elektrischer Anschluss Platinenstecker 16-polig (12 + 4)
Versorgungsspannung DC 4,75 V bis 30 V
Leistungsaufnahme
(maximal)
4,75 V:  600 mW
30 V:  775 mW
4,75 V:  675 mW
30 V:  875 mW
Stromaufnahme (typisch) 5 V: 70 mA (ohne Last) 5 V: 85 mA (ohne Last)
Welle Konuswelle ¬ 9,25 mm; Konus 1:10
Mech. zul. Drehzahl n  15 000 min–1  12 000 min–1
Anlaufdrehmoment (typisch) 0,01 Nm (bei 20 °C)
Trägheitsmoment Rotor 2,6 · 10–6 kgm2
Eigenfrequenz fE (typisch) 1800 Hz
Zul. Axialbewegung der
 Antriebswelle
±0,5 mm
Vibration 55 Hz bis 2000 Hz
Schock 6 ms
  300 m/s2 3) (EN 60068-2-6)
 2000 m/s2 (EN 60068-2-27)
Arbeitstemperatur –40 °C bis 115 °C
Schutzart EN 60529 IP40 im angebauten Zustand
Masse � 0,25 kg
Identnummer 1353127-xx4)
1353128-xx
1353130-xx
* Bei Bestellung bitte auswählen
1) Eingeschränkte Toleranzen Signalgröße: 0,8 VSS bis 1,2 VSS
     Symmetrieabweichung: 0,05
     Signalverhältnis: 0,9 bis 1,1
     Phasenwinkel: 90° ±5° el.
2) Drehzahlabhängige Abweichungen zwischen Absolut- und Inkrementalsignalen
3) Gültig nach Norm bei Raumtemperatur; bei Arbeitstemperatur gelten  bis 100 °C:  300 m/s2;
bis 115 °C:  150 m/s2
4) Gerät mit Hybridlagerung
16
16
16
DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-Str. 5
83301 Traunreut, Germany
 +49 8669 31-0
 +49 8669 32-5061
1375075 · 00 · A · 01 · 04/2022 · PDFProduktinformation ECN 1313/EQN 1325   04/20224
Montage
Die Konuswelle des Drehgebers wird auf die Antriebswelle geschoben und mit einer
 Zentral schraube befestigt. Die Statorkupplung wird in einer Aufnahmebohrung mit
Hilfe einer axial festziehbaren Schraube geklemmt.
Elektrischer Anschluss
Montagezubehör
Montagehilfe
Zur Vermeidung von Kabelbeschädigungen die Montagehilfe zum Anstecken und Abziehen
der Kabelbaugruppe verwenden. Die Abziehkraft darf nur am Stecker und nicht an den
Adern wirken.
ID 1075573-01
Weitere Montagehinweise und Montagehilfen siehe Montageanleitung und